
--. 

BANQUE DES ÉTATS 
DE L'AFRIQUE CENTRALE 

Yaoundé, le 9 mai 2023 

SERVICES CENTRAUX 

Boîte Postale 1917- Yaoundé 
République du Cameroun 

COMMUNIQUE DES RESULTATS DE L'APPEL D'OFFRES AON/ORLML n° 18/E28/2023-BEAC DU 8 MAI 2023 

1. Orientation de la politique monétaire 
Taux d'intérêt des appels d'offres (TIAO) : 5,00% 
Taux de la facilité de prêt marginal (TFPM) : 6,75% 

Taux de la facilité de dépôt (TFD) : 0,00% 
Il. Résultats globaux de l'adjudication 

Montant mis en adjudication : 50 000 000 000 
Montant total des offres exprimées : 80 000 000 000 

Montant total servi : 50 000 000 000 
Taux de souscription : 160,00% 

Nombre de participants : 2 
Taux de participation: 15,38% 

Nombre total des offres exprimées : 2 
Taux fixe: 0,80% 

Ill. Conditions du marché interbancaire 
TIMP de référence (7 jours) : 6,11% 

Spread TIMP - TIAO 1, 11% 
Spread TIMP - TFPM -0,64% 

/i '~ 
Le Sêt·î' taire Général, ,~ .,.'d::2;. 1_ / 

l O •. ' / 
t~ --...,.,-::.~ . ;\, .i'-l1 ,. 

·1 l \ . i ~' 
·-\11·--- ':---~- -- .,·, ... , 

\ 
Miguel ÈNGONGA OBIANG EY ANG 


